
 
Службени  гласник 

општине  Осмаци 
 

Општина Осмаци         

број:2/13 

75406 Осмаци             

 

15. Februar. 2013 године 

Осмаци 

Жиро-рачун          5510280000722908  

Телефон:                          056/337-314 

факс:                                 056/337-259 

sekretarsoosmaci@gmail.com 

 
АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 

                                       

 
На основу члана 72 став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број:101/04, 42/05 и 118/05), члана 53. 

Статута општине Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“, 
број:7/05) и члана 54. Пословника о раду Скупштине општине 

Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05), 

Скупштина општине Осмаци, на сједници одржаној дана 
08.02.2013.године, д о н о с и 

 

 

О Д Л У К У 

 

О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА РАДА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ОСМАЦИ ЗА 2013 ГОДИНУ 

 

Члан 1. 
 

Усаваја се Програм рада скупштине општине Осмаци за 2013.годину. 

 
Члан 2. 

 

Прилог овој Одлуци је текстуални дио Програма који се састоји од 
пет (5) страна. 

 

                                                     Члан 3. 
 

 

Ова одлука ступа на снагу осми дан  након објављивања у 
„Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

 
 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

ОПШТИНА ОСМАЦИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМACI                                                                    

Број:01-022-5/13                                                        ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 12.02.2013 године                               Мехмедалија Имшировић 
____________________________________________________________ 

                                                                                                                       
Ha основу члана 30. став 1. тачка 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број:101/04, 

42/05 и 118/05), члана 53. Статута општине Осмаци („Службени 
гласник општине Осмаци“, број:7/05) и члана 104. Пословника о раду 

Скупштине општине Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“, 

број:7/05), Скупштина општине Осмаци, на сједници одржаној дана 
08.02.2013 године,   д о н о с и 

 

                                      ОДЛУКУ 
О усвајању извјештаја о раду Скупштине општине Осмаци 

за 2012.годину 

 

                                   Члан 1. 

 
Усваја се извјештај о раду Скупштине општине 

Осмаци за 2012.годину 

 
                                    Члан 2. 

 

Саставни дио ове Одлуке је извјештај о раду СО-е 
Осмаци за 2012.годину. 

 

                                     Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена  у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

 

 

 Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

 ОПШТИНА ОСМАЦИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                       
Број:01-022-6/13                                              ПРЕДСЕДНИК                                  

Датум:12.02.2013 године                   Мехмедалија Имшировић                              

_____________________________________________________ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број:101/04, 42/05 и 
118/05), члана 31. Статута општине Осмаци („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:7/05) и члана 103. 

Пословника о раду Скупштине општине Осмаци („Службени 
гласник општине Осмаци“, број:7/05 и 4/07), Скупштина 

општине Осмаци, на сједници одржаној дана 

08.02.2013.године, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 

 

О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА РАДА НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКЕ 

 АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ  ОПШТИНЕ ОСМАЦИ ЗА 
2013 ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 

Овом одлуком усваја се Програм рада начелника 
општине и општинске административне службе Осмаци за 

2013. годину.  

 
Члан 2. 

 

 Прилог овој Одлуци је текстуални дио који се 
састоји од 6 (шест) страна. 

 



Број  2                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___              Петак 15.02,2013.год 

 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 

 

 2 

 

 

Члан 3 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном гласнику општине Осмаци“ 

 
 

Р е п у б л и к а С р п с к а  

ОПШТИНА ОСМАЦИ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                         

Број:01-022-3/13                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:12.02.2013 године                                Мехмедалија Имшировић                                                                              
____________________________________________________________ 

 

На основу члана 30 stav 1. тачка 23 Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број:101/04, 

42/05 и 118/05), члана 31. Статута општине Осмаци („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:7/05) и члана 103. Пословника о раду 
Скупштине општине Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“, 

број:7/05), Скупштина општине Осмаци, на сједници одржаној дана 

08.02.2013.године, д о н о с и 

 

О Д Л У К У 

 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ И 

ОПШТИНСКЕ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛИЖБЕ ЗА 2012.ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 

Усаваја се извјештај о раду Начелника општине Осмаци и 
ОАС-а за 2012 годину  

 

Члан 2. 
 

Прилог овој Одлуци је текстуални дио Извјештаја који се 

састоји од 4 странe. 
 

Члан 3 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
 

Р еп у б л и к а С р п с к а 

ОПШТИНА ОСМАЦИ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                      

Број:01-022-4/13                                           ПРЕДСЈЕДНИК                        

Датум:12.02.2013године                      Мехмедалија  Имшировић                                              
____________________________________________________________ 

 

На основу члана 41.став 1.Закона о буџетском систему Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“ број 121/12) чан 

30.алинеје 3 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“,број:101/04,42/05 и 118/05) и на основу Одлуке о 

извршењу буџета општине Осмаци и члана 14.Статута општине  

Осмаци/2Службени гласник општине Осмаци“, број 7/05),Скупштина 
општине на сједници одржаној дана 08.02.2013.године доноијела је 

 

ОДЛУКУ 

О РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА У БУЏЕТУ 2012.ГОДИНЕ 

 

Позицију на редном броју  13.Ребаланса буџета општине Осмаци 
,конто 41120- Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних 

примања запослених, потрошачка јединица 00450140- Одјељење за 

привреду,финансије и друштвене дјелатности повећати за  9.350,00 

КМ и то: 

 

 -са позиције  редног  броја 163. Ребаланса буџета општине 
Осмаци,конто 51112- Издаци за изградњу и прибављање 

објеката,потрошачка јединица 00450130-Одјељење за општу управу и 

просторно уређење и комуналне послове, смањити у  износу од 

5.000,00 КМ. 

 

-са позиције  редног броју 182.Ребаланса буџета општине Осмаци, 
конто 51131-Издаци за набавку канцеларијске опреме,алата и 

инвентара, потрошачка јединива 00450130-Одјељење за 

општу управу,просторно уређење и комуналне 

послове,смањити у износу од  4.350,00  КМ. 

 
Позицију на редном броју 101.Ребаланса буџета општине 

Осмаци, конто 41293-Расходи за бруто накнаде за рад ван 

радног односа, потрошачка јединица 00450110-Скупштина 
општине повећати за 27.900,00КМ и то: 

 

-са позиције редног број 163. Ребаланса буџета општине 
Осмаци, конто 51112-Издаци за изградњу и прибављање 

објеката,потрошачка јединица 00450130-Одељење за општу 

управу.просторно уређење и комуналне послове, смањити  у 

износу од 25.430,00 КМ. 

 

-са позиције редног број 70.Ребаланса буџета општине 
Осмаци,конто 41270 –Расходи за стручне услуге.потрошачка 

јединица 00450130-Одељење за општу управу,просрорно 

уређење и комуналне послове,смањити у износу 2.470,00КМ. 

 

Позицију на редном број 6.Ребаланса буџета општине 

Осмаци,конто 41263- Расходи по основу утрошка горива. 
потрошачка једниница 00450130 Одељење за општу 

управу,просторно уређење и комуналне послове, повећати за 

1.910,00 КМ и то: 
 

-са позиције редног број 70. Ребаланса буџета општине 

Осмаци,конто 41270-Расходи за стручне услуге, потрошачка 
јединица оо450130-Одељење за општу управу,просторно 

уређење и комуналне послове, сманити  у износу од 1.030,00 

КМ. 

 

-са позиције редног број 54. Ребаланса буџета општине 

Осмаци,конто 41250-Расходи за текуће одржавање, 
потрошачка јединица оо450130-Одељење за општу 

управу,просторно уређење и комуналне послове, сманити  у 

износу од 880,00 КМ. 

 

Позицију на редном број 45. Ребаланса буџета општине 

Осмаци,конто 41230 Расходи за режијски материјал-

потрошачка јединица 00450130-Одељење за општу 

управу,просторно уређење и комуналне послове, повећати  за 

620,00 КМ и то: 

 

-са позиције редног број 54. Ребаланса буџета општине 

Осмаци,конто 41250-Расходи за текуће одржавање, 
потрошачка јединица оо450130-Одељење за општу 

управу,просторно уређење и комуналне послове, сманити  у 

износу од 620,00КМ. 

 

 Позицију на редном број 90. Ребаланса буџета општине 

Осмаци,конто 412800 Расходи за услуге одржавања јавни 
површина-потрошачка јединица 00450130-Одељење за општу 

управу,просторно уређење и комуналне послове, повећати  за 

1.000,00 КМ и то: 

 

са позиције  редног броју 182.Ребаланса буџета општине 
Осмаци, конто 51131-Издаци за набавку канцеларијске 

опреме,алата и инвентара, потрошачка јединива 00450130-

Одјељење за општу управу,просторно уређење и комуналне 
послове,смањити у износу од  1.000,00  КМ. 

 

Република Српска 
Општина Осмаци 

Скупштина општине Осмаци                                                                  

Број:01-022-10/2013                           ПРЕДСЈЕДНИК                                                
Датум:13.02.2013.године              Мехмедалија Имшировић                                           

_____________________________________________________                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                             
                                                                                     

 

 
 

 

 
 



Број  2                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___              Петак 15.02,2013.год 

 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 

 

 3 

 

Ha основу члана 53 и 76. Статута општине Осмаци ( „ 

Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05 и 5/12 ), члана 58. 

Изборног закона Републике Српске ( „ Службени гласник Републике 
Српске“, број: 34/02, 35/03, 24/04,19/05 и 24/12), те тачке 3.  Упутства 

о организовању и спровођењу избора за чланове савјета мјесне 

заједнице („ Службени гласник Републике Српске“, број: 122/12), 
Скупштина општине Осмаци на III редовној сједници одржаној дана 

08.02.2013 године,  д о н о с и 

 

О Д Л У К У 

О РАСПИСИВАЊУ И ПРОВОЂЕЊУ РЕДОВНИХ ИЗБОРА У 

МЈЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ 

ОСМАЦИ 

 

Члан 1. 
 

Расписују се избори у мјесним заједницама на подручју 

општине Осмаци за избор чланова мјесних заједница. 
 

Члан 2. 

 
 Избори ће се провести  дана31.03.2013 године, а провешће 

их Општинска изборна комисија и бирачки одбори, у складу са 

Изборним законом Републике Српске, Упутством о организовању и 
спровођењу избора за савјете мјесних заједница, Законом о 

равноправности полова у Босни и Херцеговини,  и Статутом општине 

Осмаци.   
Члан 3. 

 Начелник општине ће у сарадњи са Општинском изборном 

комисијом, осигурати финансијску и материјалну подршку за 
провођење избора. 

Члан 4. 

 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

Службеном гласнику општине Осмаци. 

 
  

       Р е п у б л и к а  С р п с к а 

          ОПШТИНА ОСМАЦИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                           

Број:01-022-2/13                                                  ПРЕДСЈЕДНИК                           

Датум:10.02.2013.године                            Мехмедалија Имшировић                                
____________________________________________________________ 

 

На основу члана 53. Статута општине Осмаци („Службени 
гласник општине Осмаци“, број 7/05), Скупштина општине Осмаци, 

на сједници одржаној дана 08.02.2013.године,  д о н о с и 

 
 

О  Д  Л  У  К  У 

о изградњи - модернизацији пута: М4 (Палма) - Осмаци 

 

 
 

Члан 1. 

 
 Даје се сагласност Начелнику општине Осмаци да може 

ући у реализацију пројекта изградње - модернизације пута на 

релацији М4 (Палма) - Осмаци.  
 

 

Члан 2. 
 

 Реализација пројекта подразумијева издавање потребних 

дозвола, рјешавање имовинско-правних односа и избор извођача 
радова. 

 

 
Члан 3. 

  

 Финансирање пројекта ће бити вршено из буџета 
Републике Српске, буџета општине Осмаци, донаторских средстава и 

средстава грађана. 

 
 

Члан 4. 

  

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

 

Р е п у б л и к а   С р п с к а 
    ОПШТИНА ОСМАЦИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                       

Број:01-022-13/13                                ПРЕДСЈЕДНИК                        
Датум: 14.02.2013. године                  Мехмедалија Имшировић                                         

_____________________________________________________ 

 
Нa основу члана 31.и 53.Статута општине Осмаци(,,Службени 

гласник општине Осмаци'',број:7/05), члана104 Пословника о 

раду Скупштине општине Осмаци (,,Службени гласник 
општине Осмаци'' број:7/05) и на основу Стратегије развоја 

општине Осмаци за период 2011-2020 године („Службени 

гласник општине Осмаци“ број: 3/11) Скупштина општине 
Осмаци  на сједници одржаној дана 08.02.2013.године доноси: 

 

ОДЛУКУ 
 

О УСВАЈАЊУ АКЦИОНОГ И ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 

ПРОЈЕКАТА КОЈИ СЕ ИМПЛЕМЕНТИРАЈУ У 2013 
ГОДИНИ  

 

Члан 1. 
 

Усваја се акциони и финансијски план пројеката који се 

имплементирају у 2013 години.  
 

Члан 2. 

 
Саставни дио ове одлуке су акциони и финансијски планови 

пројеката који се имплементирају у 2013 години а који се 

састоје од 12 штампаних страна. 
 

Члан 3. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у Службеном гласнику Општине Осмаци. 

 
 

Р е п у б л и к а С р п с к а 

ОПШТИНА ОСМАЦИ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                        

Број:01-022-7/2013                            ПРЕДСЈЕДНИК                                                 

Датум13.02.2013. годинe                   Мехмедалија Имшировић 

 
Нa основу члана 31.и 53.Статута општине Осмаци(,,Службени 

гласник општине Осмаци'',број:7/05 и чална104.Пословника о 

раду Скупштине општине Осмаци (,,Службени гласник 
општине Осмаци'', број:7/05) и на основу Стратегије развоја 

општине Осмаци за период 2011-2020 године („Службени 

гласник општине Осмаци“, број 3/11), Скупштина општине 
Осмаци ,на сједници одржаној дана 08.02.2013.године доноси: 

 

ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ОКВИРНОГ ПЛАНА ПРОЈЕКАТА  ЗА 

ПЕРИОД 2013-2015 ГОДИНЕ  

 
Члан 1. 

 

Усваја се оквирни план пројеката за период  2013-2015 године   
 

Члан 2. 

 
Саставни дио ове одлуке је оквирни план пројеката за перод 

2013-2015 године  који се састоје од 10 штампаних страна. 

 
 

 

 
 



Број  2                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___              Петак 15.02,2013.год 

 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 

 

 4 

 

Члан 3. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена у Службеном гласнику Општине Осмаци. 

 

Р е п у б л и к а С р п с к а 
ОПШТИНА ОСМАЦИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ             ПРЕДСЕДНИК 

Број:01-022-8/2013                                                                            

Датум13.02.2013. годинe                                Мехмедалија Имшировић 

 
На основу члана 30 stav 1. тачка 23 Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број:101/04, 

42/05 и 118/05), члана 31 и 53. Статута општине Осмаци („Службени 
гласник општине Осмаци“, број:7/05 и 5/12), Скупштина општине 

Осмаци, на сједници одржаној дана 08.02.2013.године, д о н о с и 

 
О Д Л У К У 

 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О ИЗВРШЕНОЈ АНАЛИЗИ ПЛАНА 
ИМПЛЕМЕНТАЦИЈЕ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА ОПШТИНЕ 

ОСМАЦИ 

 
Члан 1. 

 
Усаваја се извјештај о извршеној анализи плана 

имплементације стратегије развоја општине Осмаци. 

 
Члан 2. 

 

Прилог овој Одлуци је текстуални дио Извјештаја који се 
састоји од 2 странe. 

 

Члан 3 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Р еп у б л и к а С р п с к а 

ОПШТИНА ОСМАЦИ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                      

Број:01-022-11/13                                          ПРЕДСЈЕДНИК                        

Датум:14.02.2013године                               Мехмедалија  Имшировић                                              
____________________________________________________________ 

 

На основу члана 30.Закона о Локалној самоуправи 
Самоуправи(Службени гласник РС. број:101/04, 42/05 и118 /05), 

члана 31. Статута општине Осмаци (Службени гласник општине 

Осмаци'' број;7/ 05) и ичлана 103 Пословника  о раду Скупштине 
општинеОсмаци (,,Службени гласник  општине Осмаци'' број:7/05 и  

4/05), на сједници одржаној дана 08.02.2013 године доноси, 

 
 

ОДЛУКУ 

О измјени и допуни одлуке о утврђивању листе стручњака 
Скупштине општине Осмаци 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се листа стручњака Скупштине 

општине Осмаци а обавезе ,овлаштења и конкретни задаци биће 

утврђени накнадним актима у зависности послова и области за коју 
буду ангажовани. 

Члан 2. 

 
Листу стручњака сачињават ће 15 лица,а број стручњака 

утврђен на основу броја одборника Скупштине општине 

Осмаци,свака странка доставља број стручњака у истом омјеру 
колико има расположивих мандата у СО-Осмаци: 

 

1.Рамић Един 
2.Рамић Медиха 

3.Хрустић Сенад 

4.Пелемиш Петар 
5.Клисарић Драган 

6.Јанјић Драгиша 

7.Башић Остоја 

8.Васиљевић Младен 

9.Марковић Сретен 
10.Андрић Дејана 

11.Тадић Петра 

12.Ребић Драган 
13.Токановић Мирослав 

14.Миличић Миладин 

15.Михајловић Саво 
 

 

Члан 3. 
 

Послове које им повјери Скупштина општине 

дужни су обавити максимално професионално у складу са 
својим могућностима а за учињене услуге припада им накнада 

дефинисана у одлуци о накнадама одборника,функционера и 

других именованих лица од стране Скупштине општине 
Осмаци. 

Члан 4. 

 
Одлука ступа на снагу даном доношења а биће  

објевљивања у   ,,Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
 Р е п у б л и к а   С р п с к а 

     ОПШТИНА ОСМАЦИ 

 С к у п ш т и н а  о п ш т и н е                                                   
Број:01-022-9/13                                   ПРЕДСЈЕДНИК                               

Датум:13.02.2013 године              Мехмедалија Имшировић                                     

_____________________________________________________ 
 

На основу члана 29. Закона о трговини („Службени 

гласник Републике Српске“, број 6/07), члана 10. Закона о 
прекршајима Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 34/06 и 1/09), члана 53. Статута 

општине Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“, број 
7/05), Скупштина општине Осмаци, на сједници одржаној 

дана 08.02.2013.године  д о н о с и 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о раду тржнице на мало (пијаце) 

 

             ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком утврђује се: услови обављања 

трговине на мало, висина и начин наплате општинске таксе за 
рад на тржници на мало (у даљем тексту: пијаца), општинска 

такса за паркинг плацеве, надзор над примјеном одлуке и 

казнене одредбе.  
 

Члан 2. 
 

 Пијаце на мало су организована и уређена мјеста на 

којима се обавља трговина на мало пољопривредних, 
прехрамбених производа, робе свакодневне потрошње, 

занатских производа, производа домаће радиности и остале 

робе која се по својим особинама може изложити у пијачној 
трговини и дугих производа између продаваца и купаца. 

 

 Пијаце се организују и уређују као засебне цјелине 
или физички одвојене подцјелине једне цјелине и то: 

a) зелене тржнице на мало, односно зелене 

пијаце,   

b) робне тржнице на мало, односно робне 

пијаце, 

c) кванташке тржнице на мало, односно 

кванташке пијаце, 

d) тржнице на мало за продају коришћене 

робе, односно пијаце старих ствари, 

e) тржнице на мало аутима, ауто пијаце. 

 



Број  2                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___              Петак 15.02,2013.год 

 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 

 

 5 

УСЛОВИ ОБАВЉАЊНА ТРГОВИНЕ НА ПИЈАЦИ 

 

Члан 3. 

 
 Правна лица која газдују пијацом дужни су прибавити 

одобрење за рад на тржници на мало код надлежног органа у 

општини Осмаци. 
 

 Физичка лица која се баве пољопривредном призводњом 

могу без одобрења за рад продавати искључиво воће, поврће и друге 
пољопривредне производе које су произвели на свом 

пољопривредном газдинству. 

 
Члан 4. 

 

 Правно лице које врши услуге и организацију рада пијаце 
утврђује пијачни ред којим се ближе уређују тржна правила за 

продају робе, врсту робе, начин излагања робе, одржавање 

просторија и опреме за обављање трговине на тржницама на мало. 
 

 Трговци који врше услуге на пијаци и корисници услуга 

пијаце дужни су да се придржавају утврђеног тржног реда из става 1. 
овог члана. 

 

 На тржни ред из става 1. овог члана сагласност даје 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности општине 

Осмаци, које може ускратити давање сагласности ако оцијени да се 

тржним редом трговина регулише супротно интересима корисника 
услуга и купаца, посебно у погледу хигијенско санитарних услова и 

заштите човјекове околине. 

 

ВИСИНА И НАЧИН НАПЛАТЕ ОПШТИНСКЕ 

КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ 

 

Члан 5. 

 

 За рад на пијаци плаћа се општинска комунална такса (у 
даљем тексту: комунална такса). 

 

 Комунална такса за рад на пијаци плаћа се мјесечно по 

сљедећој тарифи: 

- за тезге величине oд 1 до 4 

м1............................................10,00 КМ 
- за тезге величине од 5 до 8 

м1............................................20,00 КМ 

- за тезге величине преко 8 
м1..............................................30,00 КМ 

- угоститељски 

објекти.........................................................50,00 КМ 
- бувљак (паушално). 

 

 Наплату комуналне таксе у име и за рачун општине 
Осмаци вршиће радници органа управе општине Осмаци. 

 
Наплата ће се вршити сваког пијачног дана, а на основу 

претходно утврђених величина тезги. 

  
Полагање средстава у благајну, од прикупљене комуналне 

таксе, врши се сваког понедјељка за претходно одржану пијацу. 

 
Уколико дође до већих промјена околности на тржишту 

услед чега може да дође до знатне промјене у броју корисника услуга 

пијаце као и промјене дужине продајног простора из става 2. овог 
члана, извршиће се ревизија утвређних површина и о томе донијети 

посебно рјешење.  

 
Члан 6. 

 

 За паркинг плацеве одређује се комунална такса по 
сљедећој тарифи: 

1. за паркинг до 500 м2              

..................................................... 50,00 КМ, 

2. за паркинг од 500 – 1000 м2    

.....................................................  60,00 КМ, 

3. за паркинг од 1000-1500 м2   

.....................................................  70,00 КМ, 

4. за паркинг од 1500-2000 м2   

.....................................................  80,00 КМ, 

5. за паркинг преко 2000 м2       

.................................................... 100,00 КМ.  

 
Члан 7. 

 

 Општинска такса за паркинг плацеве плаћа се у 
првој половини мјесеца за текући мјесец, а најкасније до краја 

мјесеца уколико органи општине не успију извршити наплату 

таксе у наведеном року. 
 

НАДЗОР НА ПРИМЈЕНОМ 

 

Члан 8. 

 

 Надзор над примјеном одредаба ове одлуке вршиће 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности 

путем инспекцијске службе и комуналне полиције. 

 

КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 9. 
 

 Новчаном казном, казниће се, правно лице 

(предузеће које организује рад пијаце): 

a) за прекршај из члана 3. ст. 1.  ове одлуке 

казниће се правно лице у износу од 7.000,00 - 10.000,00 КМ, а 

одговорно лице у правном лицу и износу од 1.000,00 - 

3.000,00 КМ. 

b) за прекршај из члана 4. ст. 1. казниће се 

правно лице у износу од 3.000,00 - 5.000,00 КМ, а одговорно 

лице у правном лицу у износу од 500,00 - 1.000,00 КМ.  

 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОРЕДБЕ 

 

Члан 10. 

 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 
Одлука о раду тржнице на мало (пијаце) на подручју опшине 

Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“, број:5/11). 

 
Члан 11. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

 
Р е п у б л и к а   С р п с к а 

    ОПШТИНА ОСМАЦИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                     
Број:01-022-1/13                          ПРЕДСЈЕДНИК                                    

Датум:12.02.2013. год.                 Мехмедалија Имшировић                                              

___________________________________________________ 
 

На основу члана 30. Став 1. Тачка 2. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске(,,Сл.Гласник РС''број 
101/04,42/05,118/05),члан 31 став 2.Статута општине 

Осмаци.члан 110.став 1.пословника о раду Скупштине 

општине Осмаци(,,Службени гласник општине Осмаци''број 
7/05)на сједници одржаној дана 08.02.2013 године доноси: 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

О формирању радне групе за утврђивање мјера штедње 

 
Члан 1. 

 

Формира се радна група коју сачињавају: 
-начелник општине са својим сарадницима, 

-представници парламентарних странака и 

-представници синдиката 



Број  2                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___              Петак 15.02,2013.год 

 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 

 

 6 

Члан 2. 

 

Задатак радне групе је да направи предлог мјера штедње. 

 
Члан 3. 

 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен у 
Службеном гласнику Општине Осмаци. 

 

Р е п у б л и к а  С р п с к а   
  ОПШТИНА ОСМАЦИ 

СКУПШТИНАОПШТИНЕОСМАЦИ           ПРЕДСЈЕДНИК                         

Број:01-022-12/13                                                                         

Датум:14.02.2013 године                               Мехмедалија Имшировић 

 

Ha основу члана 16. Закона о рударству-пречишћен текст 
(„Службени гласник Републике Српске“, број:107/05 и 75/10), члана 

53. Статута општине Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“, 

број:7/05) и члана 104. Пословника о раду Скупштине општине 
Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05), 

Скупштина општине Осмаци, на сједници одржаној дана 

08.02.2013.године,   д о н о с и 
 

О Д Л У К У 

O ЕКСПЛОАТАЦИЈИ КАМЕНА 

 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком одобрава се експлоатација камена у 

количини од 100 м3 из налазишта „Црквине“ у Ракином Брду, 
општина Осмаци. 

Члан 2. 

 
 Камен из члана 1. Ове Одлуке ће се употријебити за 

насипање насталих клизишта на подручју општине Осмаци. 

 
Члан 3. 

 

 Задужује се Начелник општине да: 
- изврши одабир извођача радова и 

- одреди лице које ће вршити надзор над 

екплоатацијом. 
 

Члан 4. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

   Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

              ОПШТИНА ОСМАЦИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК                                     

Број:01-022-18/13                                                                                         

Датум:14.02.2013.године                        Мехмедалија Имшировић 
____________________________________________________________                                     

                                                 

  На основу члана 30. Став 1. Тачка 2. Закона о локалној самоуправи 
Републике Српске(,,Сл.Гласник РС''број 101/04,42/05,118/05),члан 31 

став 2.Статута општине Осмаци.члан 110.став 1.пословника о раду 

Скупштине општине Осмаци(,,Службени гласник општине 
Осмаци''број 7/05)на сједници одржаној дана 08.02.2013 године 

доноси: 

 

Закључак 

 

Поводом захтјева Мухамедбеговић (Хусеина) Незира за куповину 
земљишта. 

 

Члан 1. 

 

Усваја се захтјев Мухамедбеговић (Хусеина)Незира за куповину 

земљишта означеног као: дио кп.бр.1752/1 зв.“Пашњак“ 4 класе у 
површини од 190 м2 уписане у ПЛ.бр. 90 КО Цапарде, а по страом 

премјеру означено као кч.бр. 335/8 ЗК.ул.бр.1. КО Кусоње. 

 

 

 

Члан 2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења и 
биће објављен у Службеном гласнику Општине Осмаци. 

 

 
Р е п у б л и к а  С р п с к а   

  ОПШТИНА ОСМАЦИ 

СКУПШТИНАОПШТИНЕОСМАЦИ                               
ПРЕДСЈЕДНИК                   

Број:01-022-17/13                               ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:14.02.2013 године                    Мехмедалија Имшировић                                   
_____________________________________________________   

   

  На основу члана 30. Став 1. Тачка 2. Закона о локалној 
самоуправи Републике Српске(,,Сл.Гласник РС''број 

101/04,42/05,118/05),члан 31 став 2.Статута општине 

Осмаци.члан 110.став 1.пословника о раду Скупштине 
општине Осмаци(,,Службени гласник општине Осмаци''број 

7/05)на сједници одржаној дана 08.02.2013 године доноси: 

 

Закључак 

 

Поводом захтјева Миличић (Среће) Горана за куповину 
земљишта. 

 

Члан 1. 

 

Усваја се захтјев Миличић (Среће) Горана за куповину 

земљишта у Новом Насељу (Цапарде) општина Осмаци, у 
површини од 460 м2 које се налази до парцеле број 1650/35, а 

која је означена бројем 1650/1 у скици снимања.  

 
Члан 2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења и 

биће објављен у Службеном гласнику Општине Осмаци. 
 

 

 

 

Р е п у б л и к а  С р п с к а   

  ОПШТИНА ОСМАЦИ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                               

Број:01-022-16/13                                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:14.02.2013 године                  Мехмедалија Имшировић 

                                     

На основу члана 30. Став 1. Тачка 2. Закона о локалној 
самоуправи Републике Српске(,,Сл.Гласник РС''број 

101/04,42/05,118/05),члан 31 став 2.Статута општине 

Осмаци.члан 110.став 1.пословника о раду Скупштине 
општине Осмаци(,,Службени гласник општине Осмаци''број 

7/05)на сједници одржаној дана 08.02.2013 године доноси: 

 

Закључак 

 

Поводом захтјева Филиповић (Пере) Митра за куповину 
земљишта. 

 

Члан 1. 

 

Усваја се захтјев Филиповић (Пере) Митра за куповину 

земљишта које граничи са регионалним путем Р455 и путем за 
доње плацеве, површине 1100 м/2. 

 

Члан 2. 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења и 

биће објављен у Службеном гласнику Општине Осмаци. 

 
Р е п у б л и к а  С р п с к а   

  ОПШТИНА ОСМАЦИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                  
Број:01-022-15/13                                  ПРЕДСЈЕДНИК                      

Датум:14.02.2013 године                    Мехмедалија Имшировић 

 



Број  2                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___              Петак 15.02,2013.год 

 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 

 

 7 

                               

На основу члана 30. став1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 

Републике Српске(,,Сл.Гласник РС''број 101/04,42/05,118/05),члан 31 

став 2.Статута општине Осмаци.члан 110.став 1.пословника о раду 
Скупштине општине Осмаци(,,Службени гласник општине 

Осмаци''број 7/05)на сједници одржаној дана 08.02.2013 године 

доноси 

Закључак 

 

Поводом захтјева Матић Тихомира за куповину земљишта. 
 

Члан 1. 

 

Одбија се захтјев Матић Тихомира за куповину парцеле означене као 

кп.бр. 1601 у површини од 927 м/2 уписане у ПЛ.бр. 138 КО Осмаци 

а у сврху изградње стамбено пословног објекта.. 
 

Члан 2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће 
објављен у Службеном гласнику Општине Осмаци. 

 

Р е п у б л и к а  С р п с к а   
  ОПШТИНА ОСМАЦИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                        

Број:01-022-14/13                                        ПРЕДСЈЕДНИК                  

Датум:14.02.2013 године                         Мехмедалија Имшировић 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 

На основу члана 72. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број:101/04, 42/05 и 118/05) 

и члана 54. Статута општине Осмаци („Службени гласник општине 

Осмаци“, број:7/05), Начелник општине Осмаци,                   д о н о с и 
  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПОСТУПАЊЕ 
ПО ЖАЛБАМА У ПРВОСТЕПЕНОМ ПОСТУПКУ 

 

I 
 

 Именује се Комисија за поступање по жалбама у 

првостепеном поступку, и то: 
1. Јакшић Радо, предсједник 

2. Механовић Исмет, члан и 

3. Миличић Никола, члан. 
 

                                                           II 

 
 Задатак Комисије је да у поступку по жалбама на 

првостепена рјешења, утврди основ и оправданост истих, и предложи 

начелнику општине начин рјешавања. 
 

III 

 
 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                         
Број:02-014-14/13                                           НАЧЕЛНИК 

Датум:29.01.2013.године                  Љубо Петровић, дипл.ецц 

 

На основу члана 72. став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број:101/04, 42/05 и 118/05) 
и члана 54. Статута општине Осмаци („Службени гласник општине 

Осмаци“, број:7/05), Начелник општине Осмаци,                   д о н о с и 

 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ТЕХНИЧКИ ПРИЈЕМ 
 

 

 
 

I 

 

 Именује се Комисија за технички пријем изведених 

радова „Изградња водовода у Борогову“, и то: 
1. Јакшић Радо, предсједник 

2. Тришић Љиљана, члан и 

3. Јокић Зоран, члан. 
 

II 

 
 Задатак Комисије је да утврди да ли су предвиђени 

радови изведени у складу са Предмјером и предрачуном и 

Уговором о извођењу радова, констатује евентуалне 
недостатке и да ако их има наложи извођачу радова да исте 

отклони у одређеном временском року, те да о томе сачини 

записник. 
III 

 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                   

Број:02-014-5/13                                 НАЧЕЛНИК                                         

Датум:11.01.2013.године         Љубо Петровић, дипл.ецц 

 
Ha основу члана 4. Закона о јавним набавкама 

Босне и Херцеговине (“Службени гласник Босне и 

Херцеговине”, број: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 08/06, 70/06 и 
11/09), члана 72. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике  Српске” број: 101/04, 42/05 и 118/05),  

члана 2. и 5. Правилника о поступку директног споразума 
(„Службени гласник БиХ”, број:53/06) и члана 39. 

Правилника о јавној набавци радова, услуга и роба 

(„Службени гласник општине Осмаци”, број:3/07 и 3/09), 
Начелник општине Осмаци,   д о н о с и  

 

 

О Д Л У К У 

O ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

УСЛУГА  

 

I 

 
 Приступа се јавној набавци услуга – Колективно 

oсигурање запослених радника од посљедица несретног 

случаја. 
II 

 

Предметна јавна набавка ће се  извршити путем 
директног споразума са добављачем „Зовко Осигурање“ д.д. 

Жепче.  

III 
 

 Максимални износ средстава предвиђен за ову 

набавку износи 240,90 КМ. 
 

IV 

 
Финансирање набавке ће се вршити са потрошачке 

јединице: Буџетска резерва. 

 
V 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 

         Р е п у б л и к а  С р п с к а 
            ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                                

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                                          

Број:02-014-7/13                                 НАЧЕЛНИК 

Датум:17.01.2013.год.                     Љубо Петровић, дипл.ецц 

 

 



Број  2                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___              Петак 15.02,2013.год 

 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 

 

 8 

                     

Ha основу члана 1. став 2., члана 3 став 1. под а) и члана 46. 

Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине (“Службени гласник 

Босне и Херцеговине”, број: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 08/06, 70/06 и 
11/09), члана 72. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике  Српске” број: 101/04, 42/05 и 118/05) и  члана 11. став 2. 

Правилника о јавној набавци радова, услуга и роба („Службени 
гласник општине Осмаци“, број:3/07 и 3/09), Начелник општине 

Осмаци,   д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

O ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ РОБА  

„ГОРИВО, УЉЕ И МАЗИВО“ 

 

I 

 
 Приступа се јавној набавци роба-горива, уља и мазива за 

2013.годину. 

II 
 

Предметна јавна набавка ће се  извршити путем директног 

споразума. 
III 

 

 Максимални износ предвиђен за ову набавку износи 
6.000,00 КМ. 

IV 

 
 Финансирање радова ће се вршити из средстава општине 

Осмаци са потрошачке јединице – Одјељење за општу управу, 

просторно уређење и комуналне послове, економски код 412632. 
 

V 

 
 За реализацију предметне јавне набавке задужује се 

Комисија за јавне набавке. 

 
VI 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 

         Р е п у б л и к а  С р п с к а 
            ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                                                                                                                                                                                                                                        

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                                                                                             

Број:02-014-20/13                                       НАЧЕЛНИК 

Датум:01.02.2013.год.                  Љубо Петровић, дипл.ецц 

 
Ha основу члана 4. Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине (“Службени гласник Босне и Херцеговине”, број: 49/04, 

19/05, 52/05, 92/05, 08/06, 70/06 и 11/09), члана 72. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике  Српске” број: 101/04, 

42/05 и 118/05),  члана 2. и 5. Правилника о поступку директног 

споразума („Службени гласник БиХ”, број:53/06) и члана 39. 
Правилника о јавној набавци радова, услуга и роба („Службени 

гласник општине Осмаци”, број:3/07 и 3/09), Начелник општине 

Осмаци,   д о н о с и  
 

О Д Л У К У 

O ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ УСЛУГА  

„СЕРВИСИРАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ РАЧУНАРА, ШТАМПАЧА, 

КОПИР АПАРАТА И ПУЊЕЊЕ ТОНЕРА“ 

 

I 

 

 Приступа се јавној набавци услуга-сервисирање и 
одржавање рачунара, штампача, копир апарата и пуњење тонера за 

2013.годину. 

II 
 

Предметна јавна набавка ће се  извршити путем директног 

споразума. 
 

 

 

 

III 

 

 Максимални износ предвиђен за ову набавку 
износи 1.000,00 КМ. 

IV 

 
 Финансирање радова ће се вршити из средстава 

општине Осмаци са потрошачке јединице – Одјељење за 

општу управу, просторно уређење и комуналне послове, 
економски код 412532. 

V 

 
 За реализацију предметне јавне набавке задужује се 

Комисија за јавне набавке. 

 
VI 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 

         Р е п у б л и к а  С р п с к а 
            ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                                

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                                                          

Број:02-014-19/13                                      НАЧЕЛНИК 

Датум:01.02.2013.год.                          Љубо Петровић дипл.ецц 

 
            Ha основу члана 4. Закона о јавним 

набавкама Босне и Херцеговине (“Службени гласник Босне и 

Херцеговине”, број: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 08/06, 70/06 и 
11/09), члана 72. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике  Српске” број: 101/04, 42/05 и 118/05),  

члана 2. и 5. Правилника о поступку директног споразума 
(„Службени гласник БиХ”, број:53/06) и члана 39. 

Правилника о јавној набавци радова, услуга и роба 

(„Службени гласник општине Осмаци”, број:3/07 и 3/09), 
Начелник општине Осмаци,   д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

O ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

УСЛУГА  

„ВОЂЕЊЕ РАЧУНА ОПШТИНЕ“ 

 

I 

 
 Приступа се јавној набавци услуга-вођење рачуна 

општине за 2013.годину. 

II 
 

Предметна јавна набавка ће се  извршити путем 

директног споразума. 
III 

 

 Максимални износ предвиђен за ову набавку 
износи 800,00 КМ. 

IV 

 Финансирање радова ће се вршити из средстава 
општине Осмаци са потрошачке јединице – Одјељење за 

општу управу, просторно уређење и комуналне послове, 

економски код 412712. 
V 

 

 За реализацију предметне јавне набавке задужује се 
Комисија за јавне набавке. 

VI 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 
         Р е п у б л и к а  С р п с к а 

            ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                                

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                                                           
Број:02-014-18/13                                   НАЧЕЛНИК 

Датум:01.02.2013.год.                   Љубо Петровић, дипл.ецц 

 



Број  2                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___              Петак 15.02,2013.год 

 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 

 

 9 

Ha основу члана 1. став 2., члана 3 став 1. под а) и члана 46. 

Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине (“Службени гласник 

Босне и Херцеговине”, број: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 08/06, 70/06 и 

11/09), члана 72. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике  Српске” број: 101/04, 42/05 и 118/05) и  члана 11. став 2. 

Правилника о јавној набавци радова, услуга и роба, („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:3/07 и 3/09), Начелник општине 
Осмаци,   д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

O ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ РОБА  

„КАНЦЕЛАРИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ“ 

 

I 

 

 Приступа се јавној набавци роба-канцеларијси материјал за 
2013.годину. 

II 

 
Предметна јавна набавка ће се  извршити путем 

конкурентског посдтупка. 

III 
 

 Максимални износ предвиђен за ову набавку износи 

6.000,00 КМ. 
IV 

 

 Финансирање радова ће се вршити из средстава општине 
Осмаци са потрошачке јединице – Одјељење за општу управу, 

просторно уређење и комуналне послове, економски код 412312. 

 
V 

 

 За реализацију предметне јавне набавке задужује се 
Комисија за јавне набавке. 

 

VI 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 

 

         Р е п у б л и к а  С р п с к а 
            ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                                                                                                                                                                                                                                     

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                                                                                                                                            

Број:02-014-17/13                                            НАЧЕЛНИК 

Датум:01.02.2013.год.                         Љубо Петровић, дипл.ецц 

 
На основу члана 43. тачка 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број:101/04, 42/05 и 118/05), 

члана 54. Статута општине Осмаци („Службени гласник општине 
Осмаци“, број:7/05), члана 8. Одлуке о извршењу буџета општине 

Осмаци за 2013.годину, број:01-022-51/12 од 25.12.2012.године и 

члана 1. Правилника о јавној набавци радова, роба и услуга, број:02-
020-73/07 од 09.03.2007.године, Начелник општине Осмаци,  д о н о с 

и  

 
П Л А Н 

ЈАВНИХ НАБАВКИ РАДОВА, РОБА И УСЛУГА У 2013.ГОДИНИ 

 
Члан 1. 

 

 Овим Планом регулише се поступак јавних набавки 
радова, роба и услуга у 2013.години, врста јавних набавки, извори 

финансирања и комисија за провођење процедуре избора 

најповољнијег понуђача. 
Члан 2. 

 

 Јавне набавке ће се вршити у складу са Законом о јавним 
набавкама Босне и Херцеговине, Упутством о примјени Закона о 

јавним набавкама Босне и Херцеговине и Правилником о јавним 

набавкама општине Осмаци. 
 

 

 

Члан 3. 

 

 Врсте јавних набавки: 

 
1. Радови: 

- санација клизишта „Илиџа“ у Борогову, 

Ошкопицама и Косовачи, 
- санација локалних путева, 

- изградња водовода Рудник-Кулина и Зелина, 

- изградња III фазе вишенамјенског пословног 
објекта у Осмацима, 

- насипање пољопривредних путева, 

- чишћење корита ријека, 
- асфалтирање локалних путева, 

- изградња мостова у Спречанском и Петровом 

пољу, 
- изградња канализационе мреже у Осмацима и 

Цапардама, 

- чишћење дивљих депонија смећа. 
 

2. Робе: 

- набавка канцеларијског материјала, 
- набавка информатичке опреме (рачунари, 

штампачи, тонери), 

- набавка угља и огревног дрвета, 
- набавка горива, уља и мазива, 

- набавка грађевинског материјала и 

- набавка хигијенског материјала за одржавање 
чистоће. 

 

3. Услуге: 
- регистрација моторних возила, 

- одржавање електроуређаја (пумпе за воду, 

клима уређаји, усисивачи), 
- одржавање рачунара, штампача, копир апарата 

и пуњење тонера, 

- одржавање апарата за гашење пожара, 
- одржавање и сервисирање возила, 

- одржање локалних путева у зимском периоду, 

- одржавање зелених површина, 

- израда идејног рјешења грба и заставе 

општине, 

- вођење рачуна општине Осмаци и 
- израда пројектне документације. 

 

Члан 4. 
 

 Радови, робе и услуге из члана 3. овог Плана биће 

финансирани из средстава буџета Општине, средстава 
Републике, учешћа грађана и других институција. 

 

У случају да дође до повећања прихода овај План се 
може ревидирати у складу са указаним потребама. 

 
Члан 5. 

 

 За провођење процедуре јавних набавки (израда 
тендерске документације, израда обавјештења-позивних 

писама, избор најповољнијег понуђача и израда обавјештења 

о избору најповољнијег понуђача) задужује се Комисија за 
јавне набавке. 

 

Члан 6. 
 

 Овај План ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                               
НАЧЕЛНИКОПШТИНЕОСМАЦИ                                                                                                          

Број:02-014-15/13                               НАЧЕЛНИК 

Датум:29.01.2013.године            Љубо Петровић, дипл.ецц 

 

 

 



Број  2                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___              Петак 15.02,2013.год 

 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 

 

 10 

                        На основу члана 54. Статута општине 

Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник 

општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

 

Одобрава се исплата средстава у износу од 250,00 КМ у 
корист ТР „Савиндан“ Осмаци, на име набавке пакетића поводом 

школске славе „Св.Саве“. 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 

конто:415217. 
III 

 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 

Број:02-014-30/13                                            НАЧЕЛНИК 

Датум:11.02.2013.године                        Љубо Петровић, дипл.ецц 

 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени 
гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник општине Осмаци,  д 

о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

 

Одобрава се исплата средстава у износу од 300,00 КМ у 
корист ОШ „Алекса Шантиоћ“ Осмаци, на име закупа просторија за 

одржавање локалних избора. 

 
II 

 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 
конто:412119. 

 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 

 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                            

НАЧЕЛНИКОПШТИНЕОСМАЦИ                                                                          
Број:02-014-31/13                                             НАЧЕЛНИК 

Датум:11.02.2013.године                         Љубо Петровић,дипл.ецц 

 

 

 
 

 

 
 

 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник 

општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

 

Одобрава се исплата средстава у износу од 37,10 
КМ у корист д.о.о. „ЦЕР-КОМЕРЦ“ Зворник, а на име 

набавке сифона за кухиљу и елзет браве са улошком за 

канцеларијска врата. 
II 

 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 
потрошачку јединицу-Одјељење за општу управу, просторно 

уређење и комуналне послове, економски код:412511. 

 
III 

 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење 
за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                                                  

Број:02-014-27/13                             НАЧЕЛНИК 

Датум:07.02.2013.године               Љубо Петровић, дипл.ецц 

 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник 

општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

 

Одобрава се исплата средстава у износу од 300,00 
КМ у корист Ерић Љубомира из Борогова, општина Осмаци, а 

на име помоћи у трошковима вантјелесне оплодње. 

 
II 

 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 
потрошачку јединицу-Буџетска резерва. 

 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење 

за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 

 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

 ОПШТИНАОСМАЦИ                                                       

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
Број:02-014-28/13                                НАЧЕЛНИК 

Датум:07.02.2013.године                  Љубо Петровић, дипл.ецц 

 

 

 
 

 

 
 



Број  2                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___              Петак 15.02,2013.год 

 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 

 

 11 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник општине Осмаци,  д 

о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

 

Одобрава се исплата средстава у износу од 90,00 КМ у 
корист ЦР „Орхидеја“ Зворник, а на име набавке цвијећа за полагање 

на споменик погинулим борцима. 

 
II 

 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 
потрошачку јединицу-Начелник општине, економски код:412943. 

 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 

 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                         

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
Број:02-014-26/13                                           НАЧЕЛНИК 

Датум:07.02.2013.године                    Љубо Петровић, дипл.ецц 

 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник општине Осмаци,  д 
о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 

I 
 

Одобрава се исплата средстава у износу члановима 

Комисије за утврђивање способности лица у поступку остваривања 
права из социјалне заштите и то: 

1. Поповић Слађана................................................580,00 

КМ 
2. Влачић Младен...................................................435,00 

КМ 

3. Ристић Наташа....................................................435,00 
КМ. 

 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто: 

412937. 
 

III 

 
За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 

Број:02-014-24/13                                     НАЧЕЛНИК 

Датум:06.02.2013.године                Љубо Петровић,дипл.ецц 

 
 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник 

општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

 

Одобрава се исплата средстава у износу од 38,67 
КМ у корист д.о.о. „Монти“ Зворник, а на име замјене 

контактера на уличној расвјети. 

 
II 

 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 
потрошачку јединицу-Одјељење за општу управу, просторно 

уређење и комуналне послове, економски код:412511. 

 
III 

 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење 
за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        
НАЧЕЛНИКОПШТИНЕОСМАЦИ                                                                                                 

Број:02-014-23/13                                НАЧЕЛНИК 

Датум:06.02.2013.године                 Љубо Петровић, дипл.ецц 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник 
општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 

I 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 195,41 

КМ у корист д.о.о. „Монти“ Зворник, а на име замјене и 
уградње плафонског лустера у објекту Дома културе у 

Осмацима. 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 

потрошачку јединицу-Одјељење за општу управу, просторно 
уређење и комуналне послове, економски код:412511. 

 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење 

за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 

 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        

НАЧЕЛНИКОПШТИНЕОСМАЦИ                                                                                                
Број:02-014-22/13                          НАЧЕЛНИК 

Датум:06.02.2013.године              Љубо Петровић, дипл.ецц 

 

 

 
 

 



Број  2                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___              Петак 15.02,2013.год 

 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 

 

 12 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник општине Осмаци,  д 

о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

 

Одобрава се исплата средстава у износу од 1.033,75 КМ у 
корист СТР „МАЈА-М“ Осмаци, а на име набавке намирница за 

прославу Борачке организације општине Осмаци. 

 
II 

 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 
потрошачку јединицу-Начелник општине, економски код:412943. 

 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 

 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                                                  
Број:02-014-21/13                                        НАЧЕЛНИК 

Датум:04.02.2013.године                  Љубо Петровић, дипл.ецц 

 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник општине Осмаци,  д 
о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 

I 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 688,00 КМ у 

корист Ребић Вујадина из Сајтовића, а на име набавке меса за 
прославу Борачке организације општине Осмаци. 

 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 

потрошачку јединицу-Начелник општине, економски код:412943. 
 

III 

 
За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                                                  

Број:02-014-16/13                                         НАЧЕЛНИК 

Датум:30.01.2013.године                 Љубо Петровић, дипл.ецц 

 
 

 

 
 

 

 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05), Начелник 

општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

 

Кмекић Љубомиру из Борогова, општина Осмаци, 
одборнику претходног сазива Скупштине општине Осмаци, 

одобрава се исплата заосталих одброничких паушала из  

2012.године. 
II 

 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                                                  

Број:02-014-13/13                                     НАЧЕЛНИК 

Датум:28.01.2013.године                   Љубо Петровић, дипл.ецц 

 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник 

општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 
 

I 

 
Одобрава се исплата средстава у износу од 298,35 

КМ у корист д.о.о. „Младост-трејд“ Зворник, а на име 

извршених услуга сервисирања рачунара за матични уред. 
 

II 

 
 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 

потрошачку јединицу-Одјељење за општу управу, просторно 

уређење и комуналне послове, економски код:412532. 
 

III 

 
За реализацију овог закључка задужује се Одјељење 

за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                                                  

Број:02-014-12/12                                  НАЧЕЛНИК 

Датум:25.01.2013.године         Љубо Петровић, дипл.ецц 

 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник 

општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 
 

I 

 
Одобрава се исплата средстава у износу од 262,90 

КМ у корист СТР „Маја М“ Осмаци, а на име набавке 

средстава за одржавање чистоће. 
 

II 

 



Број  2                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___              Петак 15.02,2013.год 

 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 

 

 13 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 

потрошачку јединицу-Одјељење за општу управу, просторно уређење 

и комуналне послове, економски код:412321. 

 
III 

 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                                           

Број:02-014-9/13                                             НАЧЕЛНИК 

Датум:21.01.2013.године                     Љубо Петровић, дипл.ецц 

 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник општине Осмаци,  д 
о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 
I 

 

Одобрава се исплата средстава у износу од 54,60 КМ у 
корист СТР „Маја М“ Осмаци, а на име набавке пића за обиљежавање 

прославе Нове 2013.године. 

 
II 

 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 
потрошачку јединицу-Одјељење за општу управу, просторно уређење 

и комуналне послове, економски код:412943. 

 
III 

 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                                                  

Број:02-014-8/13                                          НАЧЕЛНИК 

Датум:21.01.2013.године                 Љубо Петровић,дипл.ецц 

 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени 
гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник општине Осмаци,  д 

о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

 

Одобрава се исплата средстава у сврху регулисања личних 
примања запослених, и то у корист: 

- Борачке организације општине Осмаци у износу од 

558,50 КМ и 
- ОО Црвеног крста Осмаци у износу од 950,00 КМ. 

 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка исплатити путем 

благајне. 
 

III 

 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење 

за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 

 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        

НАЧЕЛНИКОПШТИНЕОСМАЦИ                                                                                                 
Број:02-014-6/13                                   НАЧЕЛНИК 

Датум:16.01.2013.године         Љубо Петровић, дипл.ецц 

 
На основу члана 54. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник 

општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 
 

I 

 
Одобрава се исплата средстава у износу од 921,96 

КМ у корист ЈКП „Рад-Спреча“ Осмаци, а на име извршених 
услуга зимског одржавања путева на подручју општине 

Осмаци. 

II 
 

 Исплату извршити путем благајне и исту књижити 

на потрошачку јединицу-Одјељење за општу управу, 
просторно уређење и комуналне послове, економски код: 

412812. 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење 

за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 

 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                                                  
Број:02-014-3/13                                     НАЧЕЛНИК 

Датум:10.01.2013.године                   Љубо Петровић, дипл.ецц 

 
На основу члана 54. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник 
општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 

I 

 

Одобрава се исплата средстава у износу од 616,00 

КМ у корист ТР „Савиндан“ Осмаци, а на име испоручених 
новогодишњих пакетића. 

 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 

потрошачку јединицу-Одјељење за општу управу, просторно 
уређење и комуналне послове, економски код:412916. 

 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење 

за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 



Број  2                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___              Петак 15.02,2013.год 

 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 

 

 14 

IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                                                  

Број:02-014-2/13                                     НАЧЕЛНИК 

Датум:10.01.2013.године             Љубо Петровић, дипл.ецц 

 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник општине Осмаци,  д 
о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 

I 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 445,05 КМ у 

корист д.о.о. „Младост-трејд“ Зворник, а на име извршених услуга 
сервисирања штампача и копир апарата. 

 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 
потрошачку јединицу-Одјељење за општу управу, просторно уређење 

и комуналне послове, економски код:412532. 

 
III 

 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                                                  

Број:02-014-1/13                                         НАЧЕЛНИК 

Датум:04.01.2013.године                 Љубо Петровић, дипл.ецц 

 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник општине Осмаци,  д 
о н о с и 

 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 
 

 

I 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 560,00 КМ у 

корист ДВД Осмаци, а на име исплате дневница за учешће у гашењу 

пожара. 

 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 

потрошачку јединицу – Остала буџетска потрошња, економски код 
415229. 

 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

 

 
 

IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                                                  

Број:02-014-10/13                                 НАЧЕЛНИК 

Датум:21.01.2013.године                 Љубо Петровић, дипл.ецц 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник 
општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 

I 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 40,00 

КМ у корист Фотокопирнице „Бисер“ Зворник, на име израде 
печата са натписом ПОНИШТЕНО. 

 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 
конто:412511. 

 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење 

за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 

 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                                                 

Број:02-014-11/13                              НАЧЕЛНИК 

Датум:21.01.2013.године       Љубо Петровић, дипл.ецц 

 

На основу члана 4. став 4. Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике Српске 
(„Службени  гласник Републике Српске“, бр. 41/03), члана 72. 

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05), и члана 23 
Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији 

радних мјеста у Општинској административној служби 
Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“, број:5/11), 

Начелник општине Осмаци,   д о н о с и 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Савјетника Начелника општине  Осмаци 

 

Члан 1. 

 

 За Савјетника Општинског Начелника, за област 

привреда, именује се Филиповић Милан, из Осмака,  са 

04.01.2013.  године. 
 

Члан 2.  

 
 Именовани се прима у радни однос у Општинску 

административну службу Осмаци и трајаће док за то постоји 

потреба, а нај даље до истека мандата начелника општине. 
 

 

 
 



Број  2                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___              Петак 15.02,2013.год 

 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 

 

 15 

 

Члан 3. 

 

 За вријеме трајања радног односа именованом се одређује 
плата у износу од 459,00 КМ мјесечно, осим плате именованом 

припадају и сва остала права  из радног односа. 

 
 

Члан 4.  

 
 Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
 

     Р е п у б л и к а  С р п с к а 

       ОПШТИНА ОСМАЦИ 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                        

Број:02-111-1/13                                              НАЧЕЛНИК                                                         

Датум:03.01.2013. године                     Љубо Петровић,дипл.ецц 

 

САДРЖАЈ: 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Одлука о усвајању програма рада СО.........................................1 

Одлука о усвајању извјештаја о раду СО....................................1 

Одлука о усвајању програма рада Начелника............................1 
Одлука о усвајању извјештаја о раду Начелника.......................2 

Одлука о релокацији средстава у буџету 2012г.........................2 
Одлука о расписивсању и провођењу избора у мјесним 

заједницама...................................................................................3 

Одлука о изградњи-модернизацији  пута Палма Осмаци.........3 
Одлука о усвајању акционог и финансијског плана пројеката који се 

имплементирају у 2013г..................................................3 

Одлука о усвајању оквирног плана пројеката за период 2013-
2015г..............................................................................................3 

Одлука о усвајању извјештаја о извршеној анализи плана 

имплементације стратегије развоја општине.............................4 
Одлука о утврђивању листе стручњака......................................4 

Одлука о раду  пијаце...................................................................4 

Закључак о формирању радне групе...........................................5 
Одлука о експлоатацији камена...................................................6 

Закључак за куповину земљишта Мухамедбеговић Незир......6 

Закључак за куповину земљишта Миличић Горан....................6 
Закључак за куповину земљишта Филиповић Митар...............6 

Закључак за куповину земљишта Матић Тихомира..................7 

Рјешење о именовању комисије..................................................7 
Рјешење о именовању комисије..................................................7 

Одлука о приступању поступка јавне набавке услуга...............7 

Одлука о приступању поступка јавне набавке роба..................8 
Одлука о приступању поступка јавне набавке услуга..............8 

Одлука о приступању поступка јавне набавке услуга...............8 

Одлука о приступању поступка јавне набавке роба..................9 
План јавних набавки радова, роба и услуга у 2013г..................9 

Закључак о исплати.....................................................................10 

Закључак о исплати.....................................................................10 
Закључак о исплати.....................................................................10 

Закључак о исплати.....................................................................10 

Закључак о исплати.....................................................................11 
Закључак о исплати.....................................................................11 

Закључак о исплати.....................................................................11 

Закључак о исплати....................................................................11 
Закључак о исплати....................................................................12 

Закључак о исплати....................................................................12 

Закључак о исплати.....................................................................12 
Закључак о исплати....................................................................12 

Закључак о исплати....................................................................12 

Закључак о исплати.....................................................................13 
Закључак о исплати.....................................................................13 

Закључак о исплати.....................................................................13 

Закључак о исплати.....................................................................13 
Закључак о исплати.....................................................................14 

Закључак о исплати.....................................................................14 

Рјешење о именовању савјетника..............................................14 
Садржај.........................................................................................15 


	Ha основу члана 30. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број:101/04, 42/05 и 118/05), члана 53. Статута општине Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05) и члана 104. Пословника о раду Скупшт...
	ОДЛУКУ
	О усвајању извјештаја о раду Скупштине општине Осмаци за 2012.годину
	Члан 1.
	Усваја се извјештај о раду Скупштине општине Осмаци за 2012.годину
	Члан 2.
	Саставни дио ове Одлуке је извјештај о раду СО-е Осмаци за 2012.годину.
	Члан 3.
	Ha основу члана 53 и 76. Статута општине Осмаци ( „ Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05 и 5/12 ), члана 58. Изборног закона Републике Српске ( „ Службени гласник Републике Српске“, број: 34/02, 35/03, 24/04,19/05 и 24/12), те тачке 3.  Упутств...
	Ha основу члана 16. Закона о рударству-пречишћен текст („Службени гласник Републике Српске“, број:107/05 и 75/10), члана 53. Статута општине Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05) и члана 104. Пословника о раду Скупштине општине Осмаци ...
	Ha основу члана 4. Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине (“Службени гласник Босне и Херцеговине”, број: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 08/06, 70/06 и 11/09), члана 72. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике  Српске” број: 101/0...
	Ha основу члана 1. став 2., члана 3 став 1. под а) и члана 46. Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине (“Службени гласник Босне и Херцеговине”, број: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 08/06, 70/06 и 11/09), члана 72. Закона о локалној самоуправи („Слу...
	Ha основу члана 4. Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине (“Службени гласник Босне и Херцеговине”, број: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 08/06, 70/06 и 11/09), члана 72. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике  Српске” број: 101/0...
	Ha основу члана 4. Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине (“Службени гласник Босне и Херцеговине”, број: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 08/06, 70/06 и 11/09), члана 72. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике  Српске”...
	Ha основу члана 1. став 2., члана 3 став 1. под а) и члана 46. Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине (“Службени гласник Босне и Херцеговине”, број: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 08/06, 70/06 и 11/09), члана 72. Закона о локалној самоуправи („Слу...

